,,Siegmie

% Glau

Internationaler Kongref3 der
Zeugen Jehovas 1978

‘ SUD-STADION
’  Maria Enzersdorf, 26. bis 30. Juli 1978



_SIEGREICHER GLAUBE"
INTERNATIONALER KONGRESS DER
ZEUGEN JEHOVAS

KONGRESSORGANISATION

KONGRESSAUFSEHER K. Binder
VERPFLEGUNGSAUFSEHER G. Pitsch
PROGRAMMAUFSEHER W. Entacher

VORSITZENDER F. Flekal



MITTWOCH, 26. JULl 1978

Kampfe den vortrefflichen Kampf des Glaubens
(1. Tim. 6:12)

YORMITTAG
915 Musik

9.25 Lied Nr. 84, Gebet

9.30 BegrUﬁungsansproche
des Vorsitzenden:

WARUM SIND WIR HIER? F. Flekal
1010 Warum ich mich freue
hierzusein H. Rieder
1030 Alteste,
benehmt euch wie Manner! K. Schadlofsky

11.00 Lied Nr.78 und Bekanntmachungen

1110 Schlusselvortrag:

WAS SOLLTE DER GLAUBE
AN GOTTES SOHN
BEI DIR BEWIRKEN? K. F. Klein

1155 Lied Nr. 62

Pause




MITTWOCH, 26. JULI 1978

Kampfe den vortrefflichen Kampf des Glaubens

(1. Tim. 6:12)

NACHMITTAG

14.05
14.10
14.15

14.45

15.15

15.45
16.00

16.55

Musik
Lied Nr. 49

Hirten,
gebt ihr auf die Herde acht? E. Kall

Aufseher, verrichtet das Werk eines
Evangeliumsverkiindigers W. Grosser

Vorbilder in bezug auf Glauben
und Ausharren L. Knabl

Lied Nr. 112 und Bekanntmachungen

DRAMA:
Wem gehdrst du? H. Glick

Lied Nr. 44 und abschlieBendes Gebet



DONNERSTAG, 27. JULI 1978

Treu mit Gott zusammenarbeiten —

ein einzigartiges Vorrecht (2. Kor. 6:1, 2)

VORMITTAG

9.15
9.25
9.30

9.45

10.15

10.45
10.55

11.25

12.00

Musik
Lied Nr. 68, Gebet

Gedenkt
der zuvor geredeten Worte R. Ortner

Pionierdienst in den FuB3stapfen
des Meisters W. Entacher

Aus der Pionierdienstschule
Nutzen ziehen R. Zinner

Lied Nr. 48 und Bekanntmachungen

Betheldienst —
ein Beweis des Glaubens 0. Kuglitsch

DRAMA:

»Schau nicht hinter dich,
und steh nicht still” A. Rohrweg

Lied Nr. 21
Pause



DONNERSTAG, 27. JULI 1978

Treu mit Gott zusammenarbeiten —

ein einzigartiges Vorrecht (2. Kor. 6:1, 2)

NACHMITTAG

14.05
14.10
14.15

14.45

15.15

15.45
15.55

16.25

16.55
17.10
17.15

Musik
Lied Nr. 109

Der Glaube folgt auf das
Gehdrte — daher predige! R. Kern sen.

Hart arbeiten
und uns anstrengen O. Leiblfinger

Als Trager der Gefafie Jehovas
rein sein K. F. Klein

Lied Nr. 82 und Bekanntmachungen

Durch Glauben wandeln,
nicht durch Schauen N. Marschnig

Die ganze Welt
ist Jehovas Feld K. Binder

Erklarung unseres Glaubens G. Pitsch
Predigtdienstbekanntmachungen
Lied Nr. 10 und abschlieBendes Gebet



FREITAG, 28. JULI 1978

Jugendliche, seid Vorbilder im Glauben!
(1. Tim. 4:12)

VORMITTAG

Predigtdienst

Es wird dir bestimmi viel Freude bereiten, an diesem besonderen Feld-
zug in Verbindung mit dem infernationalen Kongreh ,Siegreicher Glaube”
teilzunehmen. Du kannst dich bereits um 9 Uhr oder schon friher auf
den Weg machen, um dich an einem oder mehreren der folgenden
Zweige des Dienstes zu beteiligen:

HAUS-ZU-HAUS- UND LADENDIENST: Achte am Mitiwoch und am Donnerstag
auf Bekannimachungen in bezug auf Gebietskarten und Literatur zum
Verbreiten. Aufer auf dem Kongrehgelande werden Gebiete in Kénig-
reichssdlen sowie in Hotels, in denen Verkindiger untergebracht sind,
ausgegeben.

(For die folgenden Arten des Dienstes werden keine Gebiefe benétigt.
Halte dich jedoch an die &rtlichen Bestimmungen, und achte darauf, dafy
nicht zu viele Verkindiger an der gleichen Stelle arbeiten. Die Predigt-
dienstabteilung wird dir, wenn nétig,” gern helfen, dich auf dem Stadiplan
zurechtzufinden.)

STRASSENDIENST: Sei freundlich; gehe auf einzelne Personen zu, um das
Angebot zu unferbreiten, statt lange Zeit auf der gleichen Stelle zu
stehen. Blockiere nicht die Ein- oder Ausgénge von Geschaften.

HALTESTELLEN: Gehe zu einer Haliestelle, und sprich die Wartenden
freundlich an. Alle paar Minuten wird eine neue Gruppe dasein.

EINKAUFSZENTREN: Sprich Personen an, die im Auto warten oder auf dem
Birgersteig stehen. Oft ist es nétig, eine Genehmigung einzuholen, um
auf den Parkplatzen von Einkaufszentren arbeiten zu dirfen.

PARKS: Sprich Personen an, die auf Banken sitzen oder spazierengehen.
Besonders ginstig dafir ist die Mitlagszeit, in der viele Arbeiter im
Park sitzen und essen.

FLUGPLATZE UND BAHNHOFE: Sprich die Menschen dort, wo die Offent-
lichkeit Zutritt hat, freundlich an. Behindere nicht den normalen Ablauf
auf dem Geldnde.



FREITAG, 28. JULI 1978

Jugendiliche, seid Vorbilder im Glauben!
(1. Tim. 4:12)

NACHMITTAG

13.15 Musik
13.25 Lied Nr. 88, Gebet
13.30 Gedenkt

der zuvor geredeten Worte R. Zeder
13.45 Die Lauterkeit

in Prifungen bewahren A. Letonja
1415 Gottergebenheit mit Zufriedenheit

ist ein groBer Gewinn H. U. Goerth

14.45 Lied Nr.51 und Bekanntmachungen

14.55 Jugendliche, die ihres
Schépfers gedenken H. Misar
Warum ich mich freue, getauft zu sein
Warum ich mich freue,
ein Teil der Versammlung zu sein
Was der Predigtdienst fir mich bedeutet

15.25 DRAMA:

Ihr Jugendlichen —
Was ist ever Lebensziel? L. Péschl

16.05 Lied Nr.73

16.10 LaBt die kleinen Kinder
Zu mir kommen K. Kopezny

16.40 Die Bibel wird lebendig E. Ehm
17.20 Lied Nr. 119 und abschlieBendes Gebet

7



SAMSTAG, 29. JULl 1978

Habt Glauben zur Rettung
eurer Hausgemeinschaft (Hebr. 11:7)

YORMITTAG
915 Musik
9.25 Lied Nr. 65, Gebet
930 Gedenkt

der zuvor geredeten Worte W. Thurner

9.45 Haltet eure Ehe in Ehren
— Gott laBt sich
nicht verspotten!

10.15 Die Bewadltigung von Eheproblemen

in unserer modernen Welt R. Crepaz

10.45 Lied Nr.56 und Bekanntmachungen
10.55 Berichte von Personen, die

Gottes Rat befolgt haben E. Neumeister

11.25 Die Taufe — ein Ausdruck des

Glaubens an Jehova J. Renoldner

1155 Lied Nr.74

Taufkandidaten gehen
zur Taufstatte

Pause



SAMSTAG, 29. JULI 1978

Habt Glauben zur Rettung
eurer Hausgemeinschaft (Hebr. 11:7)

NACHMITTAG

14.05 Musik

1410 Lied Nr.92

14.15 Von der Weltkeinen vollen

Gebrauch machen R. Kellner
14.45 Liebe —
der vorziglichere Weg F. Aigner

15.15 Lied Nr. 45 und Bekanntmachungen
15.25 Bring deine Familie

Jehova ndher W. Schumi

15.55 Das Familienleben

glucklich gestalten M. G. Henschel

16.25 Lied Nr. 26

16.30 DRAMA:
Der wahre Schmuck

christlicher Frauen P. Malobabic
17.15 Lied Nr. 37 und abschlieBendes Gebet



SONNTAG, 30. JULI 1978

Der Glaube, der den Sieg erringt (1. Joh. 5:4)

VYORMITTAG

9.15
9.25
9.30

9.45

10.15
10.45
10.55

11.25

11.55

Musik
Lied Nr. 23, Gebet

Gedenkt
der zuvor geredeten Worte A. Klein

Wenn du betest,
bitte im Glauben G. Lésch

Seid bereit! K. Kuhn
Lied Nr. 38 und Bekanntmachungen

Der Glaube an Jehovas
siegreiche Organisation J. Rundel

Zu wem sollen wir gehen
als zu Jesus Christus? J. Weigl

Lied Nr. 11
Pause

10



SONNTAG, 30. JULI 1978

Der Glaube, der den Sieg erringt (1. Joh. 5:4)

NACHMITTAG

13.40
13.55
14.00

15.00
15.10

15.40
16.30

Musik
Lied Nr. 105, Gebet

Offentlicher Vortrag:

JESUS CHRISTUS —

DER SIEGREICHE KONIG,

MIT DEM DIE NATIONEN

RECHNEN MUSSEN E. Kattner

Lied Nr. 61 und Bekanntmachungen

Haben wir den Sinn
davon erfaf3t? L. Turner

Bleibt standhaft im Glauben M. G. Henschel
Lied Nr. 110 und abschlieBendes Gebet



Wm@ﬁﬁ ‘

& — 1




