# "Siegreicher Glaube"



Internationaler Kongreß der Zeugen Jehovas 1978

SÜD-STADION Maria Enzersdorf, 26. bis 30. Juli 1978

## "SIEGREICHER GLAUBE" INTERNATIONALER KONGRESS DER ZEUGEN JEHOVAS

### KONGRESSORGANISATION

KONGRESSAUFSEHER
VERPFLEGUNGSAUFSEHER
PROGRAMMAUFSEHER
VORSITZENDER

K. Binder

G. Pitsch

W. Entacher

F. Flekal

## MITTWOCH, 26. JULI 1978

## Kämpfe den vortrefflichen Kampf des Glaubens (1. Tim. 6:12)

9.15	Musik	
9.25	Lied Nr. 84, Gebet	
9.30	Begrüßungsansprache des Vorsitzenden: WARUM SIND WIR HIER?	F. Flekal
10.10	Warum ich mich freue hierzusein	H. Rieder
10.30	Älteste, benehmt euch wie Männer!	K. Schadlofsky
11.00	Lied Nr. 78 und Bekanntmacht	ungen
11.10	Schlüsselvortrag: WAS SOLLTE DER GLAUBE AN GOTTES SOHN BEI DIR BEWIRKEN?	K, F. Klein
11.55	Lied Nr. 62	
	Pause	

### MITTWOCH, 26. JULI 1978

## Kämpfe den vortrefflichen Kampf des Glaubens (1. Tim. 6:12)

14.05	Musik	
14.10	Lied Nr. 49	
14.15	Hirten, gebt ihr auf die Herde acht?	E. Köll
14.45	Aufseher, verrichtet das Werk eines Evangeliumsverkündigers w	. Grosser
15.15	Vorbilder in bezug auf Glauben und Ausharren	L. Knabl
15.45	Lied Nr. 112 und Bekanntmachunger	1
16.00	DRAMA:	
	Wem gehörst du?	H. Glück
16.55	Lied Nr. 44 und abschließendes Geb	et

#### DONNERSTAG, 27. JULI 1978

## Treu mit Gott zusammenarbeiten — ein einzigartiges Vorrecht (2. Kor. 6:1, 2)

9.15	Musik		
9.25	Lied Nr. 68, Gebet		
9.30	Gedenkt der zuvor geredeten Worte	R	. Orfner
9.45	Pionierdienst in den Fußstapf des Meisters		intacher
10.15	Aus der Pionierdienstschule Nutzen ziehen	R	. Zinner
10.45	Lied Nr. 48 und Bekanntmacht	ıngen	
10.55	Betheldienst — ein Beweis des Glaubens	O. K	uglitsch
11.25	DRAMA:		
	"Schau nicht hinter dich, und steh nicht still"	A. R	ohrweg
12.00	Lied Nr. 21		
	Pause		

## DONNERSTAG, 27. JULI 1978

## Treu mit Gott zusammenarbeiten — ein einzigartiges Vorrecht (2. Kor. 6:1, 2)

MACHN	MITAG	
14.05	Musik	
14.10	Lied Nr. 109	
14.15	Der Glaube folgt auf das Gehörte — daher predige!	R. Kern sen.
14.45	Hart arbeiten und uns anstrengen	O. Leiblfinger
15.15	Als Träger der Gefäße Jehovas rein sein	K. F. Klein
15.45	Lied Nr. 89 und Bekanntmachun	gen
15.55	Durch Glauben wandeln,	
	nicht durch Schauen	N. Marschnig
16.25	Die ganze Welt	
	ist Jehovas Feld	K. Binder
16.55	Erklärung unseres Glaubens	G. Pitsch
17.10	Predigtdienstbekanntmachung	en
17.15	Lied Nr. 10 und abschließendes	Gebet
	14.05 14.10 14.15 14.45 15.15 15.45 15.55 16.25 16.55 17.10	<ul> <li>14.10 Lied Nr. 109</li> <li>14.15 Der Glaube folgt auf das Gehörte — daher predige!</li> <li>14.45 Hart arbeiten und uns anstrengen</li> <li>15.15 Als Träger der Gefäße Jehovas rein sein</li> <li>15.45 Lied Nr. 89 und Bekanntmachun</li> <li>15.55 Durch Glauben wandeln, nicht durch Schauen</li> <li>16.25 Die ganze Welt ist Jehovas Feld</li> <li>16.55 Erklärung unseres Glaubens</li> <li>17.10 Predigtdienstbekanntmachung</li> </ul>

#### FREITAG, 28. JULI 1978

## Jugendliche, seid Vorbilder im Glauben! (1. Tim. 4:12)

#### VORMITTAG

#### **Predigtdienst**

Es wird dir bestimmt viel Freude bereiten, an diesem besonderen Feldzug in Verbindung mit dem internationalen Kongreß "Siegreicher Glaube" teilzunehmen. Du kannst dich bereits um 9 Uhr oder schon früher auf den Weg machen, um dich an einem oder mehreren der folgenden Zweige des Dienstes zu beteiligen:

HAUS-ZU-HAUS- UND LADENDIENST: Achte am Mittwoch und am Donnerstag auf Bekanntmachungen in bezug auf Gebietskarten und Literatur zum Verbreiten. Aufger auf dem Kongrefigelände werden Gebiete in Königreichssälen sowie in Hotels, in denen Verkündiger untergebracht sind, ausgegeben.

(Für die folgenden Arten des Dienstes werden keine Gebiete benötigt. Halte dich jedoch an die örtlichen Bestimmungen, und achte darauf, daß nicht zu viele Verkündiger an der gleichen Stelle arbeiten. Die Predigtienstabteilung wird dir, wenn nötig, gern helfen, dich auf dem Stadtplan zurechtzufinden.)

- STRASSENDIENST: Sei freundlich; gehe auf einzelne Personen zu, um das Angebot zu unterbreiten, statt lange Zeit auf der gleichen Stelle zu stehen. Blockiere nicht die Ein- oder Ausgänge von Geschäften.
- HALTESTELLEN: Gehe zu einer Haltestelle, und sprich die Wartenden freundlich an. Alle paar Minuten wird eine neue Gruppe dasein.
- EINKAUFSZENTREN: Sprich Personen an, die im Auto warten oder auf dem Bürgersteig stehen. Oft ist es nötig, eine Genehmigung einzuholen, um auf den Parkplätzen von Einkaufszentren arbeiten zu dürfen.
- PARKS: Sprich Personen an, die auf Bänken sitzen oder spazierengehen. Besonders günstig dafür ist die Mittagszeit, in der viele Arbeiter im Park sitzen und essen.
- FLUGPLÄTZE UND BAHNHÖFE: Sprich die Menschen dort, wo die Öffentlichkeit Zutritt hat, freundlich an. Behindere nicht den normalen Ablauf auf dem Gelände.

## FREITAG, 28. JULI 1978

## Jugendliche, seid Vorbilder im Glauben! (1. Tim. 4:12)

13.15	Musik	
13.25	Lied Nr. 88, Gebet	
13.30	Gedenkt	
L_1		R. Zeder
13.45	Die Lauterkeit	
4 4 4 10		Letonja
14.15	Gottergebenheit mit Zufriedenheit	
4 7 4=		. Goerth
14.45	Lied Nr. 51 und Bekanntmachungen	
14.55	Jugendliche, die ihres	
	Schöpfers gedenken Warum ich mich freue, getauft zu sein	H. Misar
	Warum ich mich freue,	
	ein Teil der Versammlung zu sein Was der Predigtdienst für mich bedeutet	
15.25	DRAMA:	
.0.20	Ihr Jugendlichen —	
	Was ist quart above: 10	. Pöschl
16.05	Lied Nr. 73	I Oscili
16.10	Laßt die kleinen Kinder	
	711 mir kommon	opezny
16.40	Die Bibel wird lebendig	E. Ehm
17.20	Lied Nr. 119 und abschließendes Geb	
	Lied M. 117 ond abschilebendes Ger	eī

## SAMSTAG, 29. JULI 1978

## Habt Glauben zur Rettung eurer Hausgemeinschaft (Hebr. 11:7)

9.15	Musik		
9.25	Lied Nr. 65, Gebet		
9.30	Gedenkt der zuvor geredeten Worte	W.	Thurner
9.45	Haltet eure Ehe in Ehren — Gott läßt sich nicht verspotten!	al ett Wilai et 65	I. Friedl
10.15	Die Bewältigung von Eheprob in unserer modernen Welt		Crepaz
10.45	Lied Nr. 56 und Bekanntmachu	ngen	
10.55	Berichte von Personen, die Gottes Rat befolgt haben	E. Neu	meister
11.25	Die Taufe — ein Ausdruck des Glaubens an Jehova		noldner
1.55	Lied Nr. 74		
	Taufkandidaten gehen zur Taufstätte		
	Pause		

## SAMSTAG, 29. JULI 1978

## Habt Glauben zur Rettung eurer Hausgemeinschaft (Hebr. 11:7)

	14.05	Musik		
,	14.10	Lied Nr. 92		
	14.15	Von der Welt keinen vollen Gebrauch machen	R.	Kellner
	14.45	Liebe — der vorzüglichere Weg	F.	Aigner
	15.15	Lied Nr. 45 und Bekanntmach	nungen	
	15.25	Bring deine Familie Jehova näher	W.	Schumi
	15.55	Das Familienleben glücklich gestalten	M. G. H	enschel
	16.25	Lied Nr. 26		
	16.30	DRAMA:		
		Der wahre Schmuck christlicher Frauen		obabic
	17.15	Lied Nr. 37 und abschließend	es Gebe	et

#### **SONNTAG, 30. JULI 1978**

## Der Glaube, der den Sieg erringt (1. Joh. 5:4)

9.15	Musik	
9.25	Lied Nr. 23, Gebet	
9.30	Gedenkt der zuvor geredeten Worte	A. Klein
9.45	Wenn du betest, bitte im Glauben	G. Lösch
10.15	Seid bereit!	K. Kuhn
10.45	Lied Nr. 38 und Bekanntmac	hungen
10.55	Der Glaube an Jehovas siegreiche Organisation	J. Rundel
11.25	Zu wem sollen wir gehen als zu Jesus Christus?	J. Weigl
11.55	Lied Nr. 11	
	Pause	

## SONNTAG, 30. JULI 1978

Der	Glaube,	der	den	Sieg	erringt	(1.	Joh.	5:4)
		and the						

	13.40	Musik	
ù	13.55	Lied Nr. 105, Gebet	
	14.00	Öffentlicher Vortrag:	
		JESUS CHRISTUS — DER SIEGREICHE KÖNIG, MIT DEM DIE NATIONEN RECHNEN MÜSSEN	E. Kattner
	15.00	Lied Nr. 61 und Bekanntmacht	ungen
	15.10	Haben wir den Sinn davon erfaßt?	L. Turner
	15.40	Bleibt standhaft im Glauben	M. G. Hensche
	1/70	Lind Nr. 110 and abschließend	les Gebet

